
ИЗВЕЩЕНИЕо проведении аукциона по продаже муниципального имуществагорода Костромы
1. Правовое регулирование продажи.Аукцион по продаже муниципального имущества города Костромыв электронной форме проводится в соответствии с:- Гражданским кодексом Российской Федерации;- Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ«О приватизации государственного и муниципального имущества»;- постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного илимуниципального имущества в электронной форме»;- Положением о порядке приватизации муниципального имущества городаКостромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 28 января 2003года № 2;- Прогнозным планом приватизации муниципального имущества городаКостромы на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденнымрешением Думы города Костромы от 28 ноября 2024 года № 250;- постановлением Администрации города Костромы от 27 февраля 2025года № 327 «Об утверждении условий приватизации муниципального имуществагорода Костромы».2. Сведения об организаторе аукциона и продавце.2.1. Продавец: Муниципальное образование городской округ городКострома.2.2. Организатор аукциона: Управление имущественных и земельныхотношений Администрации города Костромы, место нахождения: 156005,Костромская область, город Кострома, площадь Конституции, дом 2; телефоны:+7 (4942) 42 68 41, 42 55 92; e-mail: uizo@gradkostroma.ru.2.3. Оператор электронной площадки: ООО «РТС-тендер»www.rts-tender.ru; место нахождения: 121151, город Москва, набережная ТарасаШевченко, дом 23-А, телефоны: +7 (499) 653 55 00, +7 (800) 77 55 800, факс+7 (495) 733 95 19, E-mail: iSupport@rts-tender.ru.3. Сведения о лоте:Лот №1: сооружение с кадастровым номером 44:27:050304:15, назначение:нежилое, высотой 12 метров по адресу: Российская Федерация, Костромскаяобласть, городской округ город Кострома, город Кострома, поселок Кустово,сооружение 26 с земельным участком с кадастровым номером 44:27:050304:20,площадью 1316 квадратных метров, категория земель: земли населенных пунктовпо адресу Российская Федерация, Костромская область, городской округ городКострома, город Кострома, поселок Кустово, земельный участок 26:- способ приватизации - продажа на аукционе, открытом по форме подачипредложений о цене;- форма проведения продажи - электронная;- начальная цена продажи – 1 886 000 (Один миллион восемьсотвосемьдесят шесть тысяч) рублей, в том числе: 35 000 (Тридцать пять тысяч)рублей - цена сооружения, включая 5 833 (Пять тысяч восемьсот тридцать три)рубля 33 копейки - налог на добавленную стоимость; 1 851 000 (Один миллионвосемьсот пятьдесят одна тысяча) рублей - цена земельного участка;- величина повышения начальной цены продажи («шаг аукциона») – 18 860(Восемнадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей;- обременения земельного участка:



вид ограничения (обременения) на площади 101 квадратный метр:сервитут; срок действия: не установлен; содержание ограничения (обременения):право проведения работ по прокладке, ремонту и эксплуатации линийкоммуникаций (водопровод);вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срокдействия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ об установленииприаэродромной территории аэродрома Кострома (Сокеркино) от 29 января 2021года № 61 выдан: Федеральное агентство воздушного транспорта(РОСАВИАЦИЯ); содержание ограничения (обременения): в соответствии спунктом 2 правил выделения на приаэродромной территории подзон утвержденныхпостановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года№ 1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромной территории,Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правил разрешенияразногласий, возникающих между высшими исполнительными органамигосударственной власти субъектов Российской Федерации и уполномоченнымиПравительством Российской Федерации федеральными органами исполнительнойвласти при согласовании проекта решения об установлении приаэродромнойтерритории» в границах приаэродромной территории выделяются подзоны, вкоторых устанавливаются ограничения использования объектов недвижимости иосуществления деятельности; реестровый номер границы: 44:00-6.587; вид объектареестра границ: зона с особыми условиями использования территории; вид зоны подокументу: приаэродромная территория аэродрома Кострома (Сокеркино); типзоны: охранная зона транспорта;вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срокдействия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ об установленииприаэродромной территории аэродрома Кострома (Сокеркино) от 29 января 2021года № 61 выдан: Федеральное агентство воздушного транспорта(РОСАВИАЦИЯ); содержание ограничения (обременения): в соответствииподпунктом «д» пунктом 2 Правил выделения на приаэродромной территорииподзон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2декабря 2017 года № 1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромнойтерритории, Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правилразрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительнымиорганами государственной власти субъектов Российской Федерации иуполномоченными Правительством Российской Федерации федеральнымиорганами исполнительной власти при согласовании проекта решения обустановлении приаэродромной территории» при установлении пятой подзоныприаэродромной территории устанавливаются ограничения использованияобъектов недвижимости и осуществления деятельности: запрещается размещатьопасные производственные объекты, определенные Федеральным законом «Опромышленной безопасности опасных производственных объектов»,функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушныхсудов; реестровый номер границы: 44:00-6.585; вид объекта реестра границ: зона сособыми условиями использования территории; вид зоны по документу: пятаяподзона приаэродромной территории аэродрома Кострома (Сокеркино); тип зоны:охранная зона транспорта;вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок,предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срокдействия: не установлен; реквизиты документа-основания: приказ об установленииприаэродромной территории аэродрома Кострома (Сокеркино) от 29 января 2021



года № 61 выдан: Федеральное агентство воздушного транспорта(РОСАВИАЦИЯ); Содержание ограничения (обременения): в соответствииподпунктом «в» пункта 2 Правил выделения на приаэродромной территорииподзон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2декабря 2017 года № 1460 «Об утверждении Правил установления приаэродромнойтерритории, Правил выделения на приаэродромной территории подзон и Правилразрешения разногласий, возникающих между высшими исполнительнымиорганами государственной власти субъектов Российской Федерации иуполномоченными Правительством Российской Федерации федеральнымиорганами исполнительной власти при согласовании проекта решения обустановлении приаэродромной территории» при установлении третьей подзоныприаэродромной территории устанавливаются ограничения использованияобъектов недвижимости и осуществления деятельности: запрещается размещатьобъекты, высота которых превышает ограничения, установленныеуполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органомисполнительной власти (далее - уполномоченный федеральный орган) приустановлении соответствующей приаэродромной территории; реестровый номерграницы: 44:00-6.583; вид объекта реестра границ: зона с особыми условиямииспользования территории; вид зоны по документу: третья подзонаприаэродромной территории аэродрома Кострома (Сокеркино); тип зоны: охраннаязона транспорта.- размер задатка за участие в аукционе - 188 600 (Сто восемьдесят восемьтысяч шестьсот) рублей;- оплата по договору купли-продажи - единовременно.Сведения о предыдущих торгах: за год, предшествующий объявлениюаукциона, торги по продаже данного имущества не объявлялись.4. Место, сроки подачи / приема заявок, определения участниковаукциона, проведения аукциона:4.1. Место приема / подачи заявок: электронная площадка www.rts-tender.ru.4.2. Дата и время начала приема / подачи заявок: 8 марта 2025 годав 09 часов 00 минут по московскому времени.4.3. Дата и время окончания приема / подачи заявок: 7 апреля 2025 годав 17 часов 00 минут по московскому времени.4.4. Прием / подача заявок осуществляется круглосуточно.4.5. Дата определения участников аукциона: 9 апреля 2025 года.4.6. Место, дата и время проведения аукциона: электронная площадка11 апреля 2025 года с 11 часов 00 минут по московскому времени.4.7. Место и срок подведения итогов аукциона: протокол об итогахаукциона по продаже имущества, содержащий цену имущества, предложеннуюПобедителем, и удостоверяющий право Победителя на заключение договоракупли-продажи имущества, подписывается продавцом в течение 1 (одного) часа современи получения от Оператора электронной площадки электронного журнала.5. Порядок публикации Извещения и осмотра имущества.5.1. Извещение размещается на официальном сайте Российской Федерациив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещенияинформации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru (далее - Официальный сайтторгов), на электронной площадке www.rts-tender.ru и на сайте Продавца:https://grad.kostroma.gov.ru. Все приложения к Извещению являются егонеотъемлемой частью.5.2. Осмотр имущества производится без взимания платы попредварительному согласованию даты и времени проведения осмотра на основаниинаправленного обращения на адреса электронной почты:



HirovaES@gradkоstroma.ru или FilatkinRV@gradkоstroma.ru либо по телефону:(4942) 42 55 92.6. Порядок регистрации Претендентов на электронной площадке.6.1 Для обеспечения доступа к участию в электронной продажеПретендентам необходимо пройти процедуру регистрации в соответствии сРегламентом Оператора электронной площадки и Инструкциями Претендента /Арендатора, размещенными на электронной площадке www.rts-tender.ru (далее -Регламент и Инструкции). Регистрация Претендентов на электронной площадкеосуществляется без взимания платы. Регистрации на электронной площадкеподлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадкеили регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.6.2. В случае если от имени Претендента действует иное лицо (далее –Доверенное лицо), Претенденту и Доверенному лицу необходимо пройтирегистрацию (аккредитацию) на электронной площадке в соответствии сРегламентом и Инструкциями.6.3. Порядок ознакомления Претендентов с иной информацией о продаже иимуществе, условиями договора купли-продажи имущества в электронной форме.Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправенаправить на электронный адрес Оператора электронной площадки запрос оразъяснении размещенной информации. Такой запрос в режиме реального временинаправляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, чтозапрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончанияподачи заявок. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запросаПродавец предоставляет Оператору электронной площадки для размещения воткрытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указаниялица, от которого поступил запрос. В случае направления запроса иностраннымилицами такой запрос должен иметь перевод на русский язык.7. Ограничения участия в приватизации отдельных категорийфизических и юридических лиц.7.1. К участию в приватизации допускаются физические и юридическиелица, в том числе индивидуальные предприниматели, признаваемые покупателямив соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 года№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,своевременно подавшие заявку, представившие надлежащим образомоформленные документы в соответствии с пунктом 8 Извещения, и обеспечившиепоступление на счет, указанный в пункте 9.3 Извещения, установленного размеразадатка в порядке и сроки, указанные в пункте 9 Извещения. Ограничения научастие в аукционе нерезидентов Российской Федерации, а также резидентовРоссийской Федерации, имеющих в качестве учредителей (участников) иаффилированных лиц иностранных физических и юридических лиц отсутствуют.

8. Порядок приема / подачи / отзыва заявок.8.1. Заявки имеют право подавать Претенденты, зарегистрированные наэлектронной площадке в соответствии с действующим законодательством,Регламентом и Инструкциями.8.2. Заявка подается путем заполнения ее электронной формы,размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц частиэлектронной площадки, с приложением электронных документов либоэлектронных образов документов, то есть документов на бумажном носителе,преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования ссохранением их реквизитов.

http://FilatkinRV@gradkоstroma.ru



